גרוּפּין *probra*. Lxx. ἀνομίαι. Psalm. 75. vers. 6. *Nec loquamini in collo. scil. extento, עתק durum: asperum, superbum. Esa. 23. vers. 18. Ad comedendum ad saturitatem, & ad induendum עתק, Targ. ריקר preciosum. Plur. עתיקים, Chal. עתיקין amoti, avulsi. item, fortes. Foem. Syr. עתיקין vetera. i. Par. 4. v. 22. Verba עתיקים antiqua: nota per Cabalam, & translata o-reteus. Esa. 28. v. 9. עתיקי משרים translati ab ueribus.*

Syr. עתיקות *vetustas*.

Rabbin. עתק *mutatio*. עתק גתק *translatitium*.

התקרה *translatio, transcriptio, copia, exemplum*.

מתקין *translator*.

IV. Arab. עתק ataq *liberatus, redemptus, liber factus fuit*. i. Corinth. 8. vers. 15. *Mortuo marito תתק libera erit*. Rom. 7. עתקה *libera facta est à marito suo*. Hiph. עתק *liberavit, redemit, liberum fecit*. Joh. 8. vers. 36. *Et si אתקכם אחר אראקא liberavit vos Filius, si estis verè liberi*.

Nom. עתיק *libertas*.

עתיק *itc liberatio*.

עתיק *matuc liber quocunq; modo*.

עתיק *muattac liberator*.

עתיק *hameri*.

עתי *tria significata habet*. I. עתי *multiplicavit, proprie, verba fortia in oratione, verba fudit magna copia, ut fit in precibus: oravit, rogavit, precatus, deprecatus fuit, supplicavit*. Constructur cum אל vel ל ad. Jud. 13. v. 8. ויעתי, Targ. ויצלי *& oravit Manoah ad Dominum*. Gen. 25. v. 21. ויעתי, Targ. ויצלי *& oravit Isaac ad Dominum*. Niph. עתי *exoratus fuit, exaudivit preces, precibus placatus fuit*. Gen. 25. ויעתי לו *& exoratus fuit ipsi*. Targum וקבלה *& accepit orationem ejus*. Lxx. ἐξέειπεν *& exaudivit eum*. 2. Sam. ult. ויעתי *& placatus est Dominus terra*. Targ. וקבלה *& accepit Dominus orationem habitatorum*. Esa. 19. v. 22. ויעתי להם *& placabitur eis*. Targ. וקבלה *& suscipiet orationem ipsorum*. Prov. 27. v. 6. ויעתרוה *& multa (multiplicata sunt) oscula osoris*. Hiph. עתי *multiplicavit verba, oravit*. Ezech. 35. והעתי, Targ. ואתגיתון *& multiplicastis contra me verba vestra, q. ego audivi*. Job. 22. v. 27. העתי אליו, Targ. וקבלה *orabis coram ipso, & audiet te*. Exod. 8. העתי, Targ. וצלו *orate ad Dominum*.

Nom. עתי *multitudo, copia, densitas*. Ezech. 8. ויעתי *& densitas nubis suffitus ascendeat*.

Targ. ויעתי *& columna*.

עתי *idem*. Jer. 33. *Et revelabo eis עתי copiam pacis & veritatis: multitudinem*.

Prop. עתי. Zoph. 3. v. 10. עתי *Athara filia Puzai*. Nomen gentis aut familie, trans flumina Aethiopia.

II. Arab. cum punctato, עתי *athar offendit, impegit, vacillavit, cespitavit, ruit*. Psal. 91. *Ne תעתי כחגר ונלך offendas ad lapidem pedem tuum*. Geograph. עתי עלי רגל *si offenderit pede*.